



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES E INSUMOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2019

Empresa: A. FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP, CNPJ n.º 18.702.558/0001-84

| ITENS        |      |                           |  |                  |                   |        |                |                 |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|--------|----------------|-----------------|
| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço                       | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.  | Preço unitário | Preço total     |
| Lote 001     | 8    | 189                       | ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500G<br>CÓDIGO BR0279726 | NATHY            | UN                | 500,00 | 9,18           | 4.590,00        |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |  |                  |                   |        |                | <b>4.590,00</b> |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2019

Empresa: ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA - ME, CNPJ n.º 25.386.146/0001-48

| ITENS        |      |                           |  |                  |                   |       |                |               |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|-------|----------------|---------------|
| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total   |
| Lote 001     | 122  | 35122                     | TERMÔMETRO CLÍNICO ajuste digital, infravermelho, escala: até 50 °c, com alarmes, medição à distância, memória até 10 medições. código BR0438089 | MICROLIFE        | UN                | 5,00  | 105,00         | 525,00        |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |  |                  |                   |       |                | <b>525,00</b> |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2019

Empresa: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – EPP, CNPJ n.º 07.626.776/0001-60

| ITENS    |      |                           |  |                  |                   |       |                |             |
|----------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote     | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| Lote 001 | 27   | 33880                     | CARRO DE EMERGÊNCIA Características mínimas: carro confeccionado em aço com acabamento em pintura na cor cinza claro, com 1 bandeja para desfibrilador, possui 1 suporte de soro em aço inox, regulagem de altura com 4 ganchos, regulagem através de manipulo, suporte para desfibrilador, 3 gavetas com altura minimal 160mm, 1 calha de tomada com 4 tomadas e cabo de 1m, 1 suporte para cilindro de oxigênio com velcro, 1 tábua de massagem cardíaca em acrílico, 1 divisória com 8 compartimentos cada na primeira gaveta, 4 rodízios giratórios de Ø100mm, sendo dois com travas, Sistema de lacre único para todas as gavetas. Puxadores em aço. código | Renascer         | UN                | 15,00 | 1.730,28       | 25.954,20   |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total      |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|-------|----------------|------------------|
|              |      |                           | BR0410761   |                  |                   |       |                |                  |
| Lote 001     | 66   | 32470                     | HISTERÔMETRO DE COLLIN 28CM PARA GINECOLOGIA produto confeccionado em aço inoxidável. código br0442460  | ABC              | UN                | 20,00 | 44,95          | 899,00           |
| Lote 001     | 69   | 31811                     | KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) pediátrico. código BR031526  | Daru             | UN                | 50,00 | 5,46           | 273,00           |
| Lote 001     | 84   | 32284                     | OTOSCÓPIO Equipamento para exame visual do ouvido. Otoscópio em fibra óptica em material de alta resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5x e 05 espelhos permanentes de plástico com diâmetros aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm. Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável. Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e visor sobressalente. Apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possuir lupa redonda. Possuir controle de intensidade de luz desejável. Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo reforçado para acondicionamento e transporte, contendo: Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espelhos permanentes de plástico. Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. (Com registro na ANVISA) CÓDIGO BR0425771. | Riester          | UN                | 20,00 | 303,16         | 6.063,20         |
| Lote 001     | 136  | 32231                     | VALVULA REDUTORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO Com fluxômetro . Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT. código BR0280854.   | ABC              | UN                | 20,00 | 193,50         | 3.870,00         |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |   |                  |                   |       |                | <b>37.059,40</b> |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 070/2019**

**Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP, CNPJ nº 95.368.320/0001-05**

| ITENS    |      |                           |  |                  |                   |        |                |             |
|----------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| Lote     | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.  | Preço unitário | Preço total |
| Lote 001 | 7    | 1203                      | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT CÓDIGO BR0269941.   | SAFRA            | UN                | 600,00 | 3,94           | 2.364,00    |
| Lote 001 | 13   | 6318                      | ATADURA GESSADA 10 CM EM TECIDO TIPO GAZE, TEMPO DE SECAGEM 2 A 3 MINUTOS, MEDINDO 10CM X 4M , 100% ALGODÃO ,COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO.Código BR0444609 | POLARFIX         | UN                | 60,00  | 1,56           | 93,60       |
| Lote 001 | 14   | 32461                     | ATADURA GESSADA 15CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a   | POLARFIX         | UN                | 50,00  | 2,19           | 109,50      |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

|          |    |       |   |            |    |          |       |          |
|----------|----|-------|---|------------|----|----------|-------|----------|
|          |    |       | 3 minutos, medindo 15 cm x 3m, 100% algodão, cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. unidade. cod. BR0444613  |            |    |          |       |          |
| Lote 001 | 15 | 26053 | ATADURA GESSADA 20 CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 20 cm x 4m , 100% algodão ,cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. cod. BR0444614  | POLAFIX    | UN | 100,00   | 3,31  | 331,00   |
| Lote 001 | 16 | 32642 | ATADURA GESSADA 8 CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 8 cm x 2m, 100% algodão, cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. unidade. cod. BR0444608                                    | POLARFIX   | UN | 100,00   | 0,96  | 96,00    |
| Lote 001 | 34 | 33882 | COLAR CERVICAL TAM G Confeccionado em plástico rígido (polietileno) perfurado para melhor ventilação, apoio mandibular (queixo), bordas de curvim acolchoadas, protetor atalhado e fecho com velcro. código BR0442827 | RESGATE SP | UN | 20,00    | 12,90 | 258,00   |
| Lote 001 | 36 | 33884 | COLAR CERVICAL TAM P Confeccionado em plástico rígido (polietileno) perfurado para melhor ventilação, apoio mandibular (queixo), bordas de curvim acolchoadas, protetor atalhado e fecho com velcro. código BR0442827 | RESGATE SP | UN | 20,00    | 12,90 | 258,00   |
| Lote 001 | 37 | 6259  | COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS de papelão amarelo 13 litros. código br0375788.   | DESCARBOX  | UN | 300,00   | 3,69  | 1.107,00 |
| Lote 001 | 38 | 6261  | COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS de papelão amarelo 07 litros. Código br0392353.  | DESCARBOX  | UN | 300,00   | 2,60  | 780,00   |
| Lote 001 | 52 | 32655 | FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR BRANCA fita adesiva de papel crepado saturado e adesivo de borracha natural e resinas sintéticas; resistente e impermeável tamanho 16 mm x 50m. código BR0279065                        | HOSPFLEX   | UN | 1.000,00 | 2,49  | 2.490,00 |
| Lote 001 | 53 | 31802 | FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA branca, 25 mm x 4,5 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscoso. código br0437883  | MISSNER    | UN | 1.500,00 | 1,60  | 2.400,00 |
| Lote 001 | 56 | 35110 | FRALDA DESCARTAVEL grande infantil, anatômica, tamanho grande, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Para bebês de 09 à 12 kg. cod. BR0425355                   | PANTHER    | UN | 200,00   | 0,48  | 96,00    |
| Lote 001 | 60 | 3564  | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXTRA GRANDE Anatômica, extra grande, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cod. BR0425356  | PANTHER    | UN | 2.500,00 | 0,52  | 1.300,00 |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

|          |     |       |  |            |    |          |       |          |
|----------|-----|-------|--|------------|----|----------|-------|----------|
| Lote 001 | 63  | 32656 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a;tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cod. BR0395538.   | BIOBASE    | UN | 2.000,00 | 0,69  | 1.380,00 |
| Lote 001 | 64  | 31805 | GLICEROL CLISTER 12% SISTEMA FECHADO ESTÉRIL TIPO FRASCO COM 500ML. CÓDIGO BR0269622.  | JP         | UN | 150,00   | 4,52  | 678,00   |
| Lote 001 | 65  | 17817 | HIGRÔMETRO + TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL escala interna do termômetro: -10+50°C / -14+122°F escala externa do termômetro: -50+70°C / -56+158°F; escala do higrômetro: 25 a 98% ur resolução do termômetro: 1°C / 1°F; resolução do higrômetro: 1% ur; precisão do termômetro: ±1°C / ±1°F; precisão do higrômetro: ±5% ur dimensões: 137x94x20mm; material: plástico ps peso: 196g máxima e mínima. Cod. BR0384214          | INCOTERM   | UN | 25,00    | 59,99 | 1.499,75 |
| Lote 001 | 72  | 33564 | LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE quantidade de pilhas 3, tamanho pilha aaa, tipo lapiseira. cod. BR0381138  | AK         | UN | 50,00    | 12,99 | 649,50   |
| Lote 001 | 74  | 31810 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par.código br0269839   | LEMRUGER   | UN | 700,00   | 0,88  | 616,00   |
| Lote 001 | 83  | 35106 | LUVA PLASTICA DESCARTAVEL não estéril. cod. BR0423464  | DESCARPACK | UN | 4.000,00 | 0,10  | 400,00   |
| Lote 001 | 85  | 33507 | OXIMETRO DE DEDO PORTATIL com tela colorida. código BR0441984  | GTECH      | UN | 4,00     | 99,22 | 396,88   |
| Lote 001 | 86  | 6298  | P.V.P.I. TÓPICO Embalagem com 1000 ml. Código BR0398706.   | FARMAX     | UN | 100,00   | 22,20 | 2.220,00 |
| Lote 001 | 98  | 3594  | SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 20ml s/ agulha. código br0439645.  | PROCARE    | UN | 2.000,00 | 0,42  | 840,00   |
| Lote 001 | 104 | 33896 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 com aproximadamente 50 cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n° 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. | BIOSANE    | UN | 100,00   | 0,60  | 60,00    |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

|              |     |       | CÓDIGO BR0279764.  |          |    |        |       |                  |
|--------------|-----|-------|--|----------|----|--------|-------|------------------|
| Lote 001     | 108 | 32797 | SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO Nº14 100% silicone, 4.70 mm de diâmetro externo e 420 mm de comprimento. duas perfurações laterais, volume máximo de insuflamento de balão 15.0 ml. caixa com 10 unidades. Código BR0435995 | SOLIDOR  | CX | 5,00   | 3,89  | 19,45            |
| Lote 001     | 109 | 26082 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 Látex siliconizado, foley, nº 16,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436007.                                       | SOLIDOR  | UN | 100,00 | 2,19  | 219,00           |
| Lote 001     | 110 | 26083 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 látex siliconizado, foley, nº 18,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436003.                                       | SOLIDOR  | UN | 200,00 | 2,49  | 498,00           |
| Lote 001     | 112 | 32668 | SONDA NASOGÁSTRICA N.º 08 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110 cm. longa. cod. BR0435900  | MARCKMED | UN | 25,00  | 0,66  | 16,50            |
| Lote 001     | 113 | 32669 | SONDA NASOGÁSTRICA N.º 14 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110cm. longa. cod. BR0435908   | MARCKMED | UN | 25,00  | 0,59  | 14,75            |
| Lote 001     | 114 | 6310  | SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 nasogástrica, polivinilflexível, transparente, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104 cm. cod. BR0435909  | MARCKMED | UN | 25,00  | 0,80  | 20,00            |
| Lote 001     | 115 | 192   | SONDA NASOGÁSTRICA N.º 18 nasogástrica, polivinilflexível, transparente, nº 18 atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104 cm. código br0435910   | MARCKMED | UN | 25,00  | 0,90  | 22,50            |
| Lote 001     | 131 | 32676 | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451358   | SOLIDOR  | UN | 25,00  | 3,99  | 99,75            |
| Lote 001     | 137 | 3059  | VASELINA LIQUIDA frasco de 1000ml. cod. BR0401692  | CINORD   | UN | 20,00  | 18,49 | 369,80           |
| <b>TOTAL</b> |     |       |  |          |    |        |       | <b>21.702,98</b> |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 071/2019**

**Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI – EPP, CNPJ n.º 09.676.256/0001-98**

| ITENS    |      |                           |   |                  |                   |        |                |             |
|----------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| Lote     | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.  | Preço unitário | Preço total |
| Lote 001 | 1    | 1875                      | ABAIXADOR DE LINGUA de madeira, descartável, 13,50 cm, convencional, 1,50 cm, 2 mm pacotes com 100 unidades. Cod. BR0348807 | THEOTO           | UN                | 200,00 | 2,54           | 508,00      |
| Lote 001 | 2    | 621                       | AGULHA DESCARTÁVEL 25X7CM Hipodérmica 25x7cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado,                       | LABOR            | CX                | 200,00 | 5,07           | 1.014,00    |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

|          |    |       |   |            |     |           |       |           |
|----------|----|-------|---|------------|-----|-----------|-------|-----------|
|          |    |       | bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397505   |            |     |           |       |           |
| Lote 001 | 3  | 622   | AGULHA DESCARTÁVEL 25X8CM hipodérmica 25x8cm ( caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397502  | LABOR      | CX  | 100,00    | 5,40  | 540,00    |
| Lote 001 | 4  | 4962  | AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 Hipodérmica 13 x 4,5 (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. código BR0397513   | LABOR      | CX  | 100,00    | 5,15  | 515,00    |
| Lote 001 | 5  | 8381  | AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12CM Hipodérmica desc. 40x12 40 x 12cm - ( caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod BR0397494.                                    | DESCARPACK | CX  | 100,00    | 5,40  | 540,00    |
| Lote 001 | 6  | 35118 | AGULHA HIPODÉRMICA 24 G X 3/4" aço inoxidável siliconizado, bisel curto trifacetado, conector luer lock em plástico, protetor plástico, com sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0397510 | LABOR      | UN  | 10.000,00 | 0,11  | 1.100,00  |
| Lote 001 | 11 | 35119 | ATADURA DE ALGODÃO 10 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 10 cm x 1,8 m. cod. BR0444354  | MB TEXTIL  | UN  | 600,00    | 0,41  | 246,00    |
| Lote 001 | 12 | 35120 | ATADURA DE ALGODÃO 15 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 15 cm x 1,8 m. Código BR0444364  | MB TEXTIL  | UN  | 600,00    | 0,60  | 360,00    |
| Lote 001 | 17 | 17832 | BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X4cm. código BR0439221   | MARCATTO   | UN  | 12,00     | 40,73 | 488,76    |
| Lote 001 | 18 | 17791 | BOBINA GRAU CIRURGICO 15CMX100 Bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 15cm x 100 m. código BR0443438.  | POLLITEX   | UN  | 200,00    | 51,90 | 10.380,00 |
| Lote 001 | 20 | 26060 | CABO BISTURI Nº 3 Instrumento cirúrgico não articulado e não cortante, material aço inoxidável. cod. BR0272821  | ABC        | UN  | 30,00     | 7,80  | 234,00    |
| Lote 001 | 28 | 33881 | CATETER INTRA VENOSO 18G periférico abocath 18g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. código BR0437183  | SOLIDOR    | UN  | 700,00    | 0,58  | 406,00    |
| Lote 001 | 30 | 8240  | CATETER VENOSO 22G periférico abocath 22 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. código BR0437179   | SOLIDOR    | UN  | 700,00    | 0,55  | 385,00    |
| Lote 001 | 31 | 2196  | CATETER VENOSO 24G periférico abocath 24 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. Código br0437180   | SOLIDOR    | UN  | 1.500,00  | 0,63  | 945,00    |
| Lote 001 | 32 | 33510 | CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE com 3 unidades coloridas. código BR0372363  | MARIMAR    | KIT | 50,00     | 22,99 | 1.149,50  |
| Lote     | 35 | 33883 | COLAR CERVICAL TAM M  | MARIMAR    | UN  | 20,00     | 12,90 | 258,00    |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

7

|          |    |       |  |            |     |          |       |           |  |
|----------|----|-------|--|------------|-----|----------|-------|-----------|--|
| 001      |    |       | Confeccionado em plástico rígido (polietileno) perfurado para melhor ventilação, apoio mandibular (queixo), bordas de curvim acolchoadas, protetor atalhado e fecho com velcro. código BR0442827   |            |     |          |       |           |  |
| Lote 001 | 39 | 31652 | COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 4 cod. BR0313440  | INNOVATEX  | UN  | 200,00   | 1,25  | 250,00    |  |
| Lote 001 | 41 | 32648 | COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS 100% algodão, não estéril, 10 cm x10 cm, alvejadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. não estéril. embalagem com 500 unidades. cod. BR0269974.   | MDA TEXTIL | PCT | 1.000,00 | 27,92 | 27.920,00 |  |
| Lote 001 | 43 | 32650 | EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização gotejamento, extensão em pvc azul, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais. estéril. atóxico apirogênico. CÓDIGO BR0386009. | LAMEDID    | UN  | 4.000,00 | 0,91  | 3.640,00  |  |
| Lote 001 | 44 | 17716 | ESCALPE 23 G tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. código br0437167  | LAMEDID    | UN  | 1.500,00 | 0,16  | 240,00    |  |
| Lote 001 | 45 | 17717 | ESCALPE 25 G tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 25 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. código br0437165  | LAMEDID    | UN  | 1.000,00 | 0,16  | 160,00    |  |
| Lote 001 | 48 | 2195  | ESTETOSCOPIO ADULTO 71CM código BR0438922  | LAMEDID    | UN  | 80,00    | 9,45  | 756,00    |  |
| Lote 001 | 49 | 35121 | ESTOJO DE INOX 26 X 12 X 6 PERFURADO fabricado em aço inoxidável utilizado para armazenar instrumentos cirúrgicos. código BR0390648  | MARCATTO   | UN  | 60,00    | 80,30 | 4.818,00  |  |
| Lote 001 | 50 | 34009 | FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO agulha 20mm 3/8 tipo triangular tamanho 5-0, 45cm. CÓDIGO BR0281320.   | PROCARE    | UN  | 1.200,00 | 1,03  | 1.236,00  |  |
| Lote 001 | 68 | 1624  | KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) adulto. código BR031526   | DARU       | UN  | 100,00   | 5,43  | 543,00    |  |
| Lote 001 | 70 | 30044 | LAMINA BISTURI N° 11 AÇO CARBONO, N° 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. cod. BR0313571  | SOLIDOR    | CX  | 20,00    | 19,90 | 398,00    |  |
| Lote 001 | 71 | 1880  | LAMINA BISTURI N° 15 aço carbono, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente embalagem com 100 unidades. cod. BR0273178   | SOLIDOR    | CX  | 10,00    | 21,00 | 210,00    |  |
| Lote 001 | 78 | 32881 | LUVA DE VINIL TAMANHO G sem talco, isento de latex, transparente. Caixa com 100 unidades. CÓDIGO BR0437575   | TALGE      | CX  | 50,00    | 10,75 | 537,50    |  |





Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

8

|          |     |       |   |          |     |          |       |          |
|----------|-----|-------|---|----------|-----|----------|-------|----------|
| Lote 001 | 87  | 32659 | PAPAGAIO EM AÇO INOX dimensões: 26 x 13 cm, capacidade: 1l. (Com registro na ANVISA). cod. BR0385777  | MARCATTO | UN  | 25,00    | 99,80 | 2.495,00 |
| Lote 001 | 88  | 1044  | PINÇA kelly reta, com 14 cm. código BR0275484   | ABC      | UN  | 20,00    | 20,00 | 400,00   |
| Lote 001 | 90  | 17771 | PINÇA DENTE DE RATO Tamaho 14,5 cm. Código BR0360752.   | ABC      | UN  | 30,00    | 10,00 | 300,00   |
| Lote 001 | 92  | 32664 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM código BR0243286  | ABC      | UN  | 10,00    | 17,50 | 175,00   |
| Lote 001 | 94  | 19027 | PROTECTOR SOLAR/ UVA/UVB-FATOR 50 LOÇÃO CREMOSA 120 ML. cod. BR0405888  | NUTRIEX  | UN  | 500,00   | 8,50  | 4.250,00 |
| Lote 001 | 95  | 17733 | SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100 LT branco leitoso 75 cmx 105 cm, peça única com tarja vermelha/preta "lixo hospitalar" para descarte de lixo infectadoplástico de alta densidade, pacote com 100 unidades. Cód. BR0296528   | RAVA     | PCT | 100,00   | 30,50 | 3.050,00 |
| Lote 001 | 100 | 3707  | SERINGA 3ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 3ml c/ agulha 25 x 7 cm. código br0439679.  | SR       | UN  | 5.000,00 | 0,20  | 1.000,00 |
| Lote 001 | 101 | 3708  | SERINGA 5 ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 5ml c/ agulha 25 x 7 cm. Código br0439696  | SR       | UN  | 4.000,00 | 0,20  | 800,00   |
| Lote 001 | 102 | 23313 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA CÓDIGO BR0439625.  | SR       | UN  | 6.000,00 | 0,13  | 780,00   |
| Lote 001 | 103 | 31565 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA CÓDIGO BR0439624.  | SR       | UN  | 6.000,00 | 0,13  | 780,00   |
| Lote 001 | 105 | 33897 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279761. | BIOSANI  | UN  | 100,00   | 0,60  | 60,00    |
| Lote 001 | 111 | 26084 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 látex siliconizado, foley, nº 20 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436010.  | MEDIX    | UN  | 100,00   | 2,55  | 255,00   |
| Lote 001 | 123 | 32670 | TERMÔMETRO DIGITAL com haste rígida com alarme sonoro, compacto e alta precisão, prova água. Código BR0435801.  | LAMEDID  | UN  | 100,00   | 9,00  | 900,00   |
| Lote 001 | 124 | 31819 | TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 10,5 CM código BR0328095  | ABC      | UN  | 30,00    | 14,50 | 435,00   |
| Lote 001 | 125 | 31170 | TESOURA IRIS RETA 12CM CÓDIGO BR0318192.  | ABC      | UN  | 30,00    | 13,40 | 402,00   |





Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

9

|              |     |       |   |       |    |       |       |                  |
|--------------|-----|-------|---|-------|----|-------|-------|------------------|
| Lote 001     | 126 | 32671 | TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM cod. BR0325141   | ABC   | UN | 30,00 | 23,60 | 708,00           |
| Lote 001     | 127 | 32674 | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM POLIVINIL radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril. código BR0451266 | MEDIX | UN | 25,00 | 2,72  | 68,00            |
| Lote 001     | 128 | 32679 | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451409                  | MEDIX | UN | 25,00 | 3,50  | 87,50            |
| Lote 001     | 129 | 32678 | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451411               | MEDIX | UN | 25,00 | 3,49  | 87,25            |
| Lote 001     | 133 | 31822 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 7,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451373        | MEDIX | UN | 25,00 | 3,45  | 86,25            |
| <b>TOTAL</b> |     |       |   |       |    |       |       | <b>76.896,76</b> |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 072/2019**

**Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. – EPP, CNPJ nº 12.811.487/0001-71**

| ITENS        |      |                           |  |                  |                   |           |                |                  |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|-----------|----------------|------------------|
| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.     | Preço unitário | Preço total      |
| Lote 001     | 58   | 6280                      | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131. | descarpack       | UN                | 20.000,00 | 1,22           | 24.400,00        |
| Lote 001     | 59   | 23124                     | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código BR0427338.    | descarpack       | UN                | 15.000,00 | 0,98           | 14.700,00        |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |  |                  |                   |           |                | <b>39.100,00</b> |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 073/2019**

**Empresa: PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ nº 22.437.236/0001-22**

| ITENS    |      |                           |   |                  |                   |        |                |             |
|----------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| Lote     | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.  | Preço unitário | Preço total |
| Lote 001 | 9    | 32638                     | APARELHO DE PRESSÃO COM HASTE EM ALUMÍNIO produto livre de mercúrio, visor claro que permite fácil visualização, tubo em espiral para as braçadeiras e compartimento traseiro para armazenamento da braçadeira e pêra. com manguito e pêra em pvc, braçadeira em nylon e fecho em velcro. aprovado pelo inmetro. cod. BR0432464 | Premium          | UN                | 100,00 | 55,10          | 5.510,00    |
| Lote 001 | 10   | 33508                     | APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO características mínimas: memória para 30 resultados com hora e data.cod. BR0432482  | G-tech           | UN                | 20,00  | 97,00          | 1.940,00    |



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

10

|              |     |       |   |         |    |           |        |                  |
|--------------|-----|-------|---|---------|----|-----------|--------|------------------|
| Lote 001     | 40  | 32647 | COMADRE EM AÇO INOX Características mínimas: dimensões 40 x 28 cm, capacidade: 3.5 lt. (Com registro na ANVISA). cod. BR0385757   | Açomox  | UN | 12,00     | 119,90 | 1.438,80         |
| Lote 001     | 42  | 32230 | CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO Tampa em Nylon. Frasco plástico de 250 ml. Tubo com borbulhador que permite a circulação das partículas. 01 Máscara.Adulto.01 Extensor em PVC. cod. BR0150226 | Protec  | UN | 100,00    | 17,00  | 1.700,00         |
| Lote 001     | 47  | 1879  | ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO polietileno, vaginal, pequeno, estéril, descartável, sem lubrificação. cod. BR0275473  | Cral    | UN | 1.000,00  | 0,62   | 620,00           |
| Lote 001     | 54  | 35112 | FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA BRANCA 5 mm x 10 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscoso. cod. BR0437882   | Missner | UN | 1.000,00  | 2,70   | 2.700,00         |
| Lote 001     | 57  | 23125 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE Adulto (geriátrica) anatômica, tamanho extragrande, acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cod. BR0360501       | Mardam  | UN | 30.000,00 | 1,16   | 34.800,00        |
| Lote 001     | 61  | 6281  | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL MEDIO anatômica, tamanho médio, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Para bebês de 05 à 10 kg. Código br0358100      | Mardam  | UN | 200,00    | 0,37   | 74,00            |
| Lote 001     | 62  | 32694 | FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM. P pequeno infantil, anatômica, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. para bebês de 03 à 05 kg. cod. BR0442728    | Mardam  | UN | 200,00    | 0,43   | 86,00            |
| Lote 001     | 89  | 32662 | PINÇA CHERON 25CM aço inoxidável . Código BR0283107.  | ABC     | UN | 30,00     | 37,99  | 1.139,70         |
| Lote 001     | 91  | 32663 | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM código BR0288997.   | ABC     | UN | 20,00     | 16,98  | 339,60           |
| Lote 001     | 93  | 33506 | PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO código BR0402587   | Resgate | UN | 5,00      | 309,68 | 1.548,40         |
| Lote 001     | 130 | 32677 | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451412  | Solidor | UN | 25,00     | 2,94   | 73,50            |
| Lote 001     | 132 | 32675 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451380  | Solidor | UN | 25,00     | 2,98   | 74,50            |
| Lote 001     | 134 | 31823 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 8,0 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451385  | Solidor | UN | 25,00     | 3,90   | 97,50            |
| Lote 001     | 135 | 31824 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 8,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451379  | Solidor | UN | 25,00     | 3,90   | 97,50            |
| <b>TOTAL</b> |     |       |   |         |    |           |        | <b>52.239,50</b> |

Dois Vizinhos, 23 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

---

11

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito